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負債の部

科     目 金     額

【流動負債】 【 153,594,493】

買掛金 61,246,040

前受金 62,000,000

未払消費税等 3,332,100

預り金 429,453

未払法人税等 26,586,900

【固定負債】 【 110,328,000】

長期借入金 60,328,000

CMS長期借入金 50,000,000

負債の部合計 263,922,493

純資産の部

科     目 金     額

【株主資本】 【 302,416,942】

【資本金】 【 50,000,000】

【剰余金】 【 252,416,942】

利益準備金 7,150,900

（その他利益剰余金） （ 245,266,042）

別途積立金 90,000,000

繰越利益剰余金 155,266,042

純資産の部合計 302,416,942

負債・純資産の部合計 566,339,435

科     目 金     額

資産の部

【流動資産】 【 296,299,132】

現  金 476,858

当座預金 20,252,314

普通預金 43,056,889

売掛金 94,920,065

製  品 2,975,100

未成工事支出金 78,671,460

貯蔵品 1,926,375

前払費用 5,980,553

仮払金 10

未収入金 7,040,000

CMS仮払金 40,999,508

【固定資産】 【 270,040,303】

（有形固定資産） （ 234,453,090）

建  物 8,734,321

建物付属設備 293,680

構築物 3,293,015

機械装置 14,633,835

車両運搬具 208,034

工具器具備品 524,934

土  地 206,765,271

（無形固定資産） （ 1,410,001）

電話加入権 581,000

ソフトウェア 829,001

（投資その他の資産） （ 34,177,212）

投資有価証券 31,349,852

保証金 264,080

長期前払費用 2,563,280

資産の部合計 566,339,435

(単位：円)

貸 借 対 照 表

北日本総業株式会社

2025年  3月31日　現在



科     目

【売上高】

工事売上高

産廃処分売上高

製品売上高

運搬・重機常用売上高

その他売上高

売上値引戻り高

【売上原価】

期首製品棚卸高

当期製品製造原価

期末製品棚卸高

売上総利益

【販売費及び一般管理費】

営業利益

【営業外収益】

受取利息

受取配当金

雑収入

【営業外費用】

支払利息割引料

経常利益

【特別利益】

固定資産売却益

【特別損失】

固定資産除却損

税引前当期純利益

法人税､住民税及び事業税

当期純利益

金     額

446,526,551

93,813,088

44,097,447

2,847,003

2,649,151

589,933,2391

5,613,400

413,457,835

416,096,1352,975,100

173,837,104

99,282,438

74,554,666

42,506

2,511,469

2,838,166284,191

1,243,6891,243,689

76,149,143

9,499,9979,499,997

11

85,649,139

30,242,566

55,406,573

(単位：円)

損 益 計 算 書

北日本総業株式会社

自 2024年  4月 1日  至 2025年  3月31日



科     目

【株主資本】

【資本金】

【利益剰余金】

利益準備金

（その他利益剰余金）

別途積立金

繰越利益剰余金

利益剰余金合計

株主資本合計

純資産合計

変 動 事 由

当期首残高及び当期末残高

当期首残高

剰余金の配当に伴う積立て当期変動額

当期末残高

当期首残高及び当期末残高

当期首残高

剰余金（その他利益剰余金）の配当当期変動額

剰余金の配当に伴う積立て

当期純利益

当期末残高

当期首残高

当期変動額

当期末残高

当期首残高

当期変動額

当期末残高

当期首残高

当期変動額

当期末残高

金     額

50,000,000

6,844,000

306,900

7,150,900

90,000,000

103,235,369

△3,069,000

△306,900

55,406,573

155,266,042

200,079,369

52,337,573

252,416,942

250,079,369

52,337,573

302,416,942

250,079,369

52,337,573

302,416,942

(単位：円)

株主資本等変動計算書

北日本総業株式会社

自 2024年  4月 1日  至 2025年  3月31日



個 別 注 記 表

北日本総業株式会社

自 2024年  4月 1日  至 2025年  3月31日

Ⅰ．重要な会計方針にかかわる事項に関する注記
　　１. 有形固定資産の減価償却方法
　　　 　定率法によっております。なお、平成10年4月1日以降取得した建物及び平成28年4月1日以降
　　　　 取得の建物付属設備並びに構築物については、定額法によっております。
　　　　 また、耐用年数および残存価額については、法人税法に規定する方法と同一の基準によって
　　　　 おります。
　　２. 消費税等の会計処理
　　　 　消費税等の会計処理は税抜き方式を採用しております。

Ⅱ．貸借対照表に関する注記
　　　有形固定資産の減価償却累計額　　　397,052,848円

Ⅲ．株主資本等変動計算書に関する注記
　　　発行済株式総数　　　　　　　　　　　　93,000株

Ⅳ．一株当たり情報に関する注記
　　１.  1株当たり純資産額は、3,251.80円であります。
　　２.  1株当たり当期純利益は、595.77円であります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上


